
 
UCHWAŁ A  NR  XV/104/04 

RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 
z dnia 29 kwietnia  2004 r. 

 
 
 
 
w sprawie ustanowienia tytułu honorowego „Zasłużony dla Ziemi Rychwalskiej”. 
 
 
  
                 Na podstawie art. 5b ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                     
o samorzą dzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się ,         
co następuje: 

§ 1 
 
            1. Ustanawia się  tytuł honorowy „ Zasłużony dla Ziemi Rychwalskiej” . 
 2. Tytuł honorowy „ Zasłużony dla Ziemi Rychwalskiej”  nadawany będzie 
mieszkańcom gminy Rychwał i innym osobom za zasługi dla wspólnoty samorzą dowej. 
 3. Tytuł honorowy „ Zasłużony dla Ziemi Rychwalskiej”  nadaje Rada Miejska          
w Rychwale. 

 
§ 2 

 
 Regulamin określają cy szczegółowe zasady nadawania tytułu honorowego „ Zasłużony 
dla Ziemi Rychwalskiej”  oraz tryb przedstawiania wniosków o nadanie tytułu stanowi 
załą cznik do uchwały. 

 
§ 3 

 
 Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Rychwała. 
 

 
§ 4 

 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2004 r. 
 
 
 
 
 
 
                     Przewodniczą cy Rady Miejskiej 
             w Rychwale 
 
                /-/ Jadwiga Pietruszak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZAŁ Ą CZNIK   
 
 

REGULAMIN 
OKREŚLAJĄ CY SZCZEGÓ Ł OWE ZASADY NADAWANIA 

 TYTUŁ U HONOROWEGO „ZASŁ UŻ ONY DLA ZIEMI RYCHWALSKIEJ” 
ORAZ TRYB PRZEDSTAWIANIA WNIOSKÓ W O NADANIE TYTUŁ U 

 
 
 

§ 1. Tytuł honorowy „ Zasłużony dla Ziemi Rychwalskiej” , zwany dalej „ Tytułem” , 
jest nadawany mieszkańcom gminy Rychwał i innym osobom za zasługi dla wspólnoty 
samorzą dowej, w szczególności w zakresie zaspokajania jej zbiorowych potrzeb oraz 
wspierania i upowszechniania idei samorzą dowej wśród mieszkańców gminy: 
1) działaczom  społecznym i zwią zkowym, fundatorom oraz innym osobom, których 

działalność przyczynia się  do rozwoju Gminy Rychwał, 
2) osobom, które swoją  działalnością  przyczyniają  się  do promowania Gminy Rychwał, 
3) autorom i realizatorom inicjatyw na rzecz wspierania i upowszechniania idei 

samorzą dowej wśród mieszkańców gminy, 
4) innym osobom legitymują cym się  dorobkiem w zakresie działalności na rzecz 

realizacji zadań Gminy Rychwał. 
 
 
 

§ 2. 1. Tytuł nadaje Rada Miejska w Rychwale na wniosek: 
1) Burmistrza Rychwała, 
2) co najmniej 8 radnych Gminy Rychwał, 
3) kierownika gminnej jednostki organizacyjnej, 
4) władz statutowych organizacji społecznych lub stowarzyszeń prowadzą cych 

działalność w zakresie zaspokajania jej zbiorowych potrzeb oraz wspierania                     
i upowszechniania idei samorzą dowej wśród mieszkańców gminy, 

5) władz statutowych ogólnokrajowych organizacji zwią zkowych. 
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 pkt 2-5 wymaga zatwierdzenia przez Burmistrza 

Rychwała.  
3. Wnioski, o których mowa w ust. 2 składa się  do Rady Miejskiej w Rychwale             

za pośrednictwem Burmistrza Rychwała.  
 

§ 3. Wniosek o nadanie Tytułu powinien zawierać: 
1) dane osobowe, w tym: 

a) imię  i nazwisko, 
b) imiona rodziców, 
c) miejsce urodzenia, 
d) datę  urodzenia, 
e) miejsce zamieszkania, 
f) miejsce pracy i stanowisko lub rodzaj wykonywanej działalności, 
g) wykształcenie ogólne, specjalność; 

2) uzasadnienie nadania Tytułu; 
3) klauzulę  zatwierdzają cą , o której mowa w § 2 ust. 2. 
 

§ 4. 1. Burmistrz Rychwała dokonuje analizy i zatwierdza wniosek po zaopiniowaniu 
go przez Sekretarza Gminy Rychwał. 

2. Zatwierdzony wniosek Burmistrz Rychwała przekazuje Przewodniczą cemu Rady 
Miejskiej w Rychwale. 

3. Przewodniczą cy Rady Miejskiej w Rychwale poddaje pod głosowanie propozycję  
nadania Tytułu na sesji, po uprzednim pozytywnym zaopiniowaniu wniosku przez 
właściwą  Komisję  Rady. 



 
§ 5. 1. Osobie, której Rada Miejska w Rychwale nadała Tytuł wręcza się  upominek 

(przedmiot) upamię tniają cy nadanie Tytułu i dokument (dyplom) stwierdzają cy nadanie 
Tytułu. 

2. Wręczenia dokonuje Przewodniczą cy Rady Miejskiej w Rychwale lub Burmistrz 
Rychwała albo inne osoby upoważnione przez Burmistrza na sesji Rady Miejskiej                
w Rychwale albo w innych okolicznościach zapewniają cych uroczysty sposób wręczenia. 
 

§ 6. Tytuł  może być nadawany pośmiertnie. 
 
§ 7. W razie zagubienia albo zniszczenia przedmiotu stwierdzają cego nadanie Tytułu 

na wniosek osoby wyróżnionej Tytułem wydaje się  odpis dokumentu (dyplomu) 
stwierdzają cego nadanie Tytułu. 

 
§ 8. Ewidencję  osób wyróżnionych Tytułem prowadzi Burmistrz Rychwała. 


